
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año dcl s¡.€nter.rio, d€ la corsolld.rlóí d€ nuestr¡ lnd.¡€nd.nda, v .lG L co rcñoñdóí dG l¡5 h€.o¡es b¡t t¡3 d€ ,o¡lñ y Ay..üdo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UN RStTARtO N" 0364-2024-UTEA-C U.

Abancay, 08 de febrero de 2024.

VISTO:

La Resolución Rectoral N" 053-2024-UTEA-R de fecha 22 de enero de 2024,
que rat¡f¡ca la Resolución del Vicerrectorado Académ¡co N" O44-2O24-UT EA-VRAC
de fecha 18 de enero del año 2024, de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes, y:

CONSIDERÁNDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Universidad es autónoma en su rfuimen normativo, de gobierno,
académico, administrativo y económico, concordante con el Art. 8 de la Ley Universitar¡a
N' 30220 y el Estatuto Un¡versitario;

Que, de conform¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art.59 de la Ley
Universitaria N'30220, es una de las afibuc¡ones del Consejo Un¡versitario, ral¡ficar, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, asi como aprobar los instrumentos de
gestión académ¡ca y de investigación, la política general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los regiamentos internos de la Univers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licenc¡a institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior univers¡tario en sus loc:¡les conducentes a
grado académico y títuio profesionai con vigencia cie seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, en sesión exlraordinaria de Consejo Universitario de fecha 08 de febrero de
2024, el Consejo Un¡vers¡tario por unanimidad ACORDO, Rat¡ficar la Resolución Rectoral
N' 053-202+UTEA-R de fecha 22 de ene¡o de 2024, que resuelve en su Artículo Primero:
"RATIFICAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitano, la Resolución del
V¡cerrectorado Académ¡co N" 044-2024-UTEA-VRAC de fecha 18 de enero del año 2024,
que resuelve en su Artículo Primero: 'APROBAR, el Ofic¡o N" 0012-2024-UTEA-FCS de
fecha 15 de enero de 2024, sobre incremento de carga académica a docentes contratados
de tiempo parcial en la Escuela Profesional de Enfermería, Sede Abancay, semestre
académico 2023-ll, según detalle siguiente: (...)". Formando parte de la presente
resolución en fojas 02";

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Un¡vers¡dad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N' 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Un¡vers¡dad, la Resoluc¡ón de Comité Electoral
Un¡vers¡tar¡o N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021. ratificado
med¡ante Resolución de Consejo Univers¡tario N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09

o

4I CN

GENERAL



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año d.l 8t .td..lo, d. l. co.$lid¡.|óo d. nqcstrá lrd.Dcnd.r.¡¡, y.l.l¡ .onírcñor¡.¡¡tñ de Ls ñ.rok¡r bát¿lln d. iunln y Ayá.u.ho"

Pág. 02) RESOLUCTÓN OE CONSEJO UNIVERS|TARtO No 0364-202¿I,UTEA-CU

de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 202'1.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICA R, por unanimidad, el acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 08 de febrero de2024,la Resolución Rectoral N" 053-2024-UTEA-
R de fecha 22 de ene¡o de 2024, que resuelve en su Artículo Primero: 'RATIFICAR, con
cargo a dar cuenta ante Conseio Universitario, la Resolución del Vicerrectorado
Académico N" 044-2024-UTEA-VRAC de fecha 18 de enero del año 2O24, que resuelve
en su Artículo Primero: "APROBAR, el Of¡c¡o N' 0012-2024-UTEA-FCS de fecha 15 de
enero de 2024, sobre incremento de carga académ¡ca a docentes contratados de tiempo
parcial en la Escuela Profesional de Enfermería, Sede Abancay, semestre académ¡co
2023-ll, según detalle s¡guiente: (... )". Formando parte de la presente resoluc¡ón en fojas
02".

ARTICULO SEGUNDO.. DISPONER , se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución: para tal efecto, NOTIFICAR a
las inslanc¡as y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER. la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad

REGTSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

¡lu MEZARINA

tln de k s Añdes
CASTILLO

Sec¡eüaria Gen€ral
Universirad TEcno¡ógica de los Andes


